[image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е
От 10 января 2017 года                                                                        № 06
О проведении публичных слушаний
по вопросу преобразования                                                                                                           муниципальных образований
Рассмотрев решение Краснинской районной Думы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 28 декабря 2016 года № 85 «Об инициировании вопроса о преобразовании муниципальных образований на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», руководствуясь статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 6, подпунктом 9 пункта 4 статьи 13 Устава Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, подпунктом 4 пункта 7 статьи 1 Порядка организации и проведения публичных слушаний в Красновском сельском поселении Краснинского района Смоленской области, в целях выявления мнения населения муниципального образования Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области по вопросу преобразования муниципальных образований, Совет депутатов Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

               1. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муниципальных образований путем объединения муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области и муниципального образования Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области с созданием вновь образованного муниципального образования Гусинского сельского поселения с административным центром – деревня Гусино (далее – вопрос о преобразовании муниципальных образований).

2. Провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципальных образований 21 января 2017 года в 12 часов 00 минут по адресу: Смоленская область, Краснинский район, деревня Красная горка, улица Школьная, дом 12 (здание МБОУ «Красновская СОШ», помещение спортивного зала).

  3. Установить, что письменные предложения и замечания по вопросу преобразования муниципальных образований принимаются в рабочие дни с 9-00 до 16-00 по адресу: Смоленская область, Краснинский район, деревня Лонница, улица Центральная, дом 8 (здание Администрации Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области), в срок до 20 января 2017 года.

 4. Образовать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований в следующем составе:
- Пожилова Ольга Петровна – председатель комиссии;                                                                    - Шпакова Галина Семеновна – секретарь комиссии;

- Тоболева Нелли Анатольевна – член комиссии;

- Осипенко Галина Михайловна – член комиссии;

- Габрусева Галина Константиновна – член комиссии

5. Настоящее решение подлежит обнародованию путем опубликования в районной газете «Краснинский край», размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Красновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных щитах населенных пунктов Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

Глава муниципального образования                                                                                        Красновского сельского поселения                                                                                          Краснинского района Смоленской области                                        С.В.Листопадов